Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 13 de agosto de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XI - Edição 2446 13

EDITAIS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO EM DIREITO NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL TJAM Nº 08/2018 – SPED2018

A ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DO SERVIDOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições, torna pública a convocação para admissão e capacitação dos candidatos aprovados na Seleção Pública para Estágio em
Direito no Tribunal de Justiça do Amazonas.

1. Os candidatos classifi cados entre as colocações 161ª e 220ª estão convocados a participar do Curso de Formação Inicial para
Estagiários, que será realizado conforme cronograma abaixo, na sala de aula da Escola de Aperfeiçoamento do Servidor, localizada na
Av. André Araújo, s/n, Aleixo – Centro Administrativo Desembargador José de Jesus Ferreira Lopes – 1º andar.

Classifi cação Data de Capacitação Horário

161ª – 220ª 20 e 21 de Agosto de 2018 08h30min – 12h

2. Os estudantes classifi cados entre as colocações 121ª e 220ª deverão comparecer para admissão, conforme programação abaixo,
na Escola de Aperfeiçoamento do Servidor do Tribunal de Justiça do Amazonas (EASTJAM), situada na Avenida André Araújo, s/n.º –
Aleixo – Centro Administrativo Desembargador José de Jesus Ferreira Lopes, 1º andar.

2.1 Para efetivar a admissão, o candidato deverá ter participado obrigatoriamente da capacitação, que será semipresencial, e
apresentar o respectivo certifi cado.

Classifi cação Data de apresentação na EASTJAM Horário

121ª - 160ª 30 de Agosto de 2018 (quinta-feira) 08h30min – 10h30min

161ª – 166ª 31 de Agosto de 2018 (sexta-feira) 08h30min – 10h30min

167ª – 172ª 03 de Setembro de 2018 (segunda-feira) 08h30min – 10h30min

173ª – 178ª 04 de Setembro de 2018 (terça-feira) 08h30min – 10h30min

179ª – 184ª 10 de Setembro de 2018 (segunda-feira) 08h30min – 10h30min

185ª – 190ª 11 de Setembro de 2018 (terça-feira) 08h30min – 10h30min

191ª – 196ª 12 de Setembro de 2018 (quarta-feira) 08h30min – 10h30min

197ª – 202ª 13 de Setembro de 2018 (quinta-feira) 08h30min – 10h30min

203ª – 208ª 14 de Setembro de 2018 (sexta-feira) 08h30min – 10h30min

209ª – 214ª 15 de Outubro de 2018 (segunda-feira) 08h30min – 10h30min

215ª – 220ª 29 de Outubro de 2018 (segunda-feira) 08h30min – 10h30min

PORTARIA nº 3337 de 19 de junho de 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria nº 1.236/2016-PTJ, de
05.07.2016, do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste
Poder,

CONSIDERANDO os termos da informação de folhas 05 e 06
do despacho de folhas 09 nos autos do procedimento administrativo
nº 2018/013908,

RESOLVE

CONCEDER à servidora ELIANA LASMAR DE
MENDONÇA, Assistente Judiciária deste Poder, lotada no
Gabinete do Desembargador Cláudio César Ramalheira

Roessing, 03 (três) meses de licença especial, referentes
ao quinquênio de 2007/2012, no período de 12.09.2018 e
12.12.2018, com fulcro nos artigos 65, inciso VII, e 78, da Lei
nº 1.762/86 – Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do
Estado do Amazonas.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 19 de junho de 2018.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

marcos.batista
Highlight

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 13 de agosto de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XI - Edição 2446 14

3. Somente serão admitidos, conforme o cronograma acima,
os estudantes que apresentarem os seguintes documentos:

Cópias do RG e CPF;
Cópia do Título de Eleitor;
Cópia do comprovante de residência;
Cópia do comprovante bancário (Banco Bradesco).

Caso o estudante não tenha conta, será encaminhado para a
abertura;

Certifi cado de reservista (para homens);
Foto 3x4;
Certidões negativas da Justiça Estadual (cível e criminal),

Justiça Federal, Polícia Federal e Tribunal Regional Eleitoral
(disponíveis no site das Instituições);

Ficha de Cadastro da Divisão de Pessoal devidamente
preenchida (será fornecida no ato da admissão);

Declaração de parentesco para fi ns de lotação (será
fornecida no ato da admissão);

Declaração de matrícula no Curso de Direito, de Instituição
de Ensino Superior reconhecida pelo MEC, a partir do
4º(quarto) período ou o equivalente para escolas de regime
anual;

Declaração ou Histórico Escolar que ateste o coefi ciente
de rendimento igual ou superior a 7,0 (sete) pontos.

Manaus, 10 de Agosto de 2018.

                   Wiulla Inácia Garcia Alves
Diretora da Escola de Aperfeiçoamento do Servidor

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento
de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO.

Pregão Eletrônico nº 063/2018
Processo Administrativo nº. 9581/2018
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na publicação

de avisos de licitações e outras matérias de interesse do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, em jornal de grande circulação,
com periodicidade diária, com circulação regional (município
de Manaus e, no mínimo, 09 municípios do interior do Estado
do Amazonas), para atender o Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, pelo período de 12 meses, conforme especifi cações e
condições defi nidas no Termo de Referência do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 14/08/18, no site www.
comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 27/08/18, às 10h (horário de
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av.
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente:
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco,
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez
centavos)  por folha/cópia. Manaus, 09 de agosto de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

2º AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR LOTE (GRUPO).

Pregão Eletrônico nº 045/2018
Processo Administrativo nº. 12950/2017
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de

medicamentos e materiais médicos para atender ao Tribunal
de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de
Referência do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 15/08/18, no site www.
comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 28/08/18, às 10h (horário de
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av.
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente:
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco,
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez
centavos)  por folha/cópia. Manaus, 08 de agosto de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TJAM

Processo Administrativo n° 2018/13169 – Ata de Registro
de Preços nº 18/2018 do Pregão Eletrônico nº 09/2018-TJAM
- Registro de Preços para eventual aquisição de Longarina
de 3 (três) Lugares, para atender ao Tribunal de Justiça do
Amazonas por um período de 12 (doze) meses. Quantidade
total solicitada: 15 (quinze) unidades.  Fornecedor: FN DE
ALMEIDA EPP (CNPJ: 84.111.020/0001-20). Item 02 – 15
(quinze) unidades. – LONGARINA 3 LUGARES. Cor: preta;
Longarina de 3 lugares com assento e encosto em polipropileno
e sem apoio para braços. Garantia mínima: 5 (cinco) anos.
no valor unitário de R$ 198,50 (cento e noventa e oito reais e
cinquenta centavos, Valor total da compra R$ 2.977,50 (dois
mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
A presente adesão decorre em cumprimento ao despacho
de autorização, acostado à fl . 37 dos autos, assinada em
11/06/2018.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 07 de julho de 2018.

   Desembargador Yedo Simões de Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas